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ořnívu vé Ymtt ú a v lírlíl
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hlášení beicé vlády ž' k žád-ačiii-

vyj'lnávání o uzavření mí-

ru n Německem ve skuteénoslí ne- -

je že zásada o jednoduché llihfé
dostatečné zásobování ponore!
palivem íi polřebamí byly příčí
nou prvníeb úspěchů léno-ekýe- l

fíielmořskýeh plavidel v Severníll

l'll Uhťť Ma Wi (iiit&n ~

OIc)iodoí áit tohoto oiťhi h

lyla ví'vrn večer houhnýin
ižáreoi kďrý zpMohíl Akody v

ohooo VJiHHI))!! VÍ í niiu loz

dov poílaje v to aoif tiiieitijf ho
lei t fikolík llcjvZ-tAíc- h ohchml
oích linlov ve ménl' hyla zníce
na í iiioolio jíuýeh lyo uiiéiié

poAkovoo 'olíeíe a požární mi

moli Némeí zřídili í v rdnýeli

pojatá do plat formy demokrati
ké sírany na národní konvenci v

Ddltimore m mébi by býlí pouzí
la v případě Woodrovv U'ílooa

Mají v úmyilu ilopíi tento uveej
Ollí je-tllí- e líiyail bode se vtavč
lí proti zuov nnomínování Wíl--

miilci h tm pobeži Hevi-rnílo- i mo

ře tajné slauíee klerýeb béhcli došlo učinilo konce pověstem o f
liikovýeb nabídkách které v po- -

w'1'lniii dala o nti-n- Uť situaci sé kampaně proti anglíekénni n

fram'ou"kému IoíTsIvm s výbodoujsoucí po ruce státnímu odboru o ileiluieti ijneeli se vyrojily Z m- - ina na tomto podkladě Originál

New Vok 17 řínora í'ožár
ní maríál lírophy u fmžární náéel
nik Kenlon z Urooklynu vy4eřují
pílié jjříčínu požáru kterým zni

éeoy byly dvé velké nákladní lo
dí líollou Caslle a 1'acifíe u píeru
dokovní polcčnofí v 1'rooklyné
l'ožár klerý zpuobíl za IÍKKI

(HXt ákoily přiveden byl fod kon
I rol ii f záfiase m ((lameny trvají
eím nékolik hodin 1'rohlááení

mijítelú lodí naznačílu že
až doposud nepodalílo se vyšetři
ti eo bylo příčinou požáru n byly-l- í

požáry tyto dílem žhářů V prv

„(h „h I ti it r lt i iněž žádal senátor 'u byla přei používali Má se za to ž" 1yii

tajné hlauii-- nebyly zřícuy pi

yt j
! i r in jene c leij-

gía zamítne jakkoliv výhodnou ilozena semitu dnes presidentem

Zíiháj''fií nepřátelství ale byly pří nabídku na separátní mír iih I

torily nemohly miZoiiéílí duet rá-

no jakým pnwohem požár po
V lil l'okii'l hvlo jiuléno mel
V í'i j původ v pícmí étyipoHcho-dov- é

cihelné Imdovy na rohu jižní
Maín a Spríoif nlíe v které nalé-

zal ne dcparlmeiitní odchod Steí

gerovy Mpoleélnetli ocll! hlídač

pra vmy v době kdy Anglie byli f" j r III I 1 II I r III' I I l f I

tobolo dnpHII iídézl Hi't v rukou
oiidee Henry D 'layloua od sfol
kového soudu pro jižní díslríkl
A la ba lny který byl dříve předsc
iboi judíkámiho výboru domu

jimbuicii Soudce ťlaylou lento

dopis obdržel když v kongresu
vedena by la agitace za účelem prí

né améslnána svými vníliní iiéiacckýeb naznaéiijí že přes to- - f

lo fievné slauoviko belgické vlá- - 7mi áležíťixlmi Myly lo hlavu

tylo lajné sluníce které umožnily lV uéíiién bude ve vhodné době I J
Wněmeckým ponorkám aby dcU ještě jednou pokus o předložení

dobu zuslalv mimo své základuv i takové nabídky b přiloženo Že

mohly úopéšné čelili pokiisuui au

etického loďstva o jejích dopade

léto hodový Michael 0'IJourke

prohlásil Že pří ohehílZee po pul
iumí neiiziianienal žádného požá-

ru O nékolik minut lozdéji když
milézal na hořcjAÍ podlaze

ránu která podohala se vý

hiiehu Spěchal dolu u nalezl pří
emí llíiplliéné dýmem cžlí hani

ci ne doHtavílí celý SleíjrertlV oh

miM MI ill'Mtllli'l' l'al
li přijatá v minulém měsíci žá

dala o udání Cíik l která vedla ml

iiiÍmíIkicÍ (Spojených Států k ii

znání vlády 'arranzovy Zpráva
O lll'"tí' k'' SÍllUieí byla pOslállfl VI'

formě dlouhého připíšu od sekre-

táře lausinjfa jenž je souhrnem
událostí které předcházely uzná

ní 'arranzovy vlády a současné

pak přináší scZHam Američanů

smrcených v Mexiku n poděl po
bfeží V poddllích csi e(cc —

President prost ředníct vím sckre

lářc lainsinjřa odepřel vyhověli té

éáslj Fallovy resoliicc která žá-d-

diplomat ické ii konsnlární zprá
vy o politických poměrech n udá

lostech v i

ylo fiovéstj zde jsou sledovány
e mo oýui zájmem ježto jedná
i' tu nepřímo i o zájmy Holand-ik-

Didouialé v Haagu získali

pramenil o jichž věrohodnosti

iee poeby bovatí informace že

in Mreitoz''mmm moi i cu

loni bylí měně 'A

1'iíprava lajných záobonicíe

jeti kousl ílučiiiho dodatku ohnic

lijícího trvání úřadu presidenta
na jedou lhůtu Obsah tobolo do

pisii je znám demokrat íekým é

niiui koiigrcíii a dnes firavě jed
ním z nich bylo naznačeno ''
dopi'4 bude uveřejněn ve vhodné

dobé čímž nepochybné bylo mí

néno že poukázáno bude na zrně

nu Dryanova nálilelu bude li ten-

to trvali na tmu že zásady plat
'ormv ballimor-k- é konvence má

'lanie nebyla lak pokročilou kdy

ních zpráváeh oznámeno bylo že

jedenadvacet námořníku z lodí
Dolton íaslle M pohřeáuje a mé

lo ne za to že aspoň nékteří z nich
stali se obétí tohoto zhoubného po
žáru ale všichni později bylí nale-

zení Nékteří z lodních zřízenců

jenom vláskem unikli těžkému po
pálení a ranění Oba parníky na-

kládaly válečné potřeby počítaje
v to paralín a olej pro anglické
přístavy a ruský přislav ve Vladí

ostoku Nakládání bylo v prou
In když ozval se výbuch asoli

álka vypukla a po té bylo jí Véiiieeko bylo by ochotno zbudo- -
ehod fialéziil hc v plamenech a po
žár jmění hi' hílíti na okolní lnulo

zuli znovu be(icka mésla a jio-
-piihs pozoe na zriovaui tnkovyel

lajných slanil' 1'řed iicdávneii ihy lnout í vládě belgické dosta- -

víi anglické křižníky přišly m

ěe klerá vyhlížebi jako periskof

% Tenefnentní distrikt husté

hyl zachránén Ohyva
leUlwi vvplaHciié ze Kpáukil vyhí

ečeou nábradii aby mohla uvé-t- i

do původního stavu také zby- -

ck své zelné
'

zdejších kcuícllponorky íihajcu byl nuinévr
halo na ulice v nočních oděvech a

podiv lillje se o lom ZC k letu iiíi

býtí áclrciio 1'řátclé fireíď'iiti
Vils hiíi jenom čekají na deťíniti
vní oznámení Uryanovýeb úiu

slii V připíšu svém pan liry au

praví c jeilmilhiilové obmez-en-

lučin by se vztahovali jenom na

iieciciii !opiiiii ni ilomneie ponor
ky a v brku záhadný pfeilničl
octil se uieí dvěma loiléiní Do

iniičlý periskop ustal nehybným
1'osb'zc výzvědné družstvo pošlá

v několika následujících okamží
eíeh ulice Ziijdiiény hýly jiáhy!
kciii vviievným z ohrožených o

hydlí Steinerová společnost utr
péhi pí

i tomto zhouhiiém požáru

mi načež mužstvo na lodi naská
kalo do vody Hořící asoliu roz-

lil se po povrchu vod a mnozí mu
ži byli nucení plovali skrze něj

zachránili svoje životy Něko-

lik jich bylo popáb-n- a jiní za
no bylo k ahiidm-m- pieduičtii
a lu uiišlo e na lo že jedná m-

o v"'Hou nádržku impliiénoii p

OlUlOtlel presKlilliy II IIIKOIIV n

ty kteří úřad president ský zíisIí

vidi a iiíi pi'i'sidciila WiIsoiiíi kle

rv nalézá se v úřadu v současně

dobé
trolejem Která híilrne přílivem
odjioulána by la od svého úkrytu
někde při pobrcí V Středocm
ním moíí dopadeno bylo ninolu

nevinné vyhlížejících rybářských
lodic které vlastně byly zásobo
Vlieímí lodíecini pro ncUiecké po

rorky Také vlečných lodí klen'

chráněni bylí jenom H iiejvělsímí

potížemi Unitou ('aslle nakládán
byl (íasolinem pro líusko liollon

'aslle anglická loď o 'WJKfJ )

náeli přijela dne (' února ze Sin

jnipore I'or! Natálii a St Ltieía
1'aeíl'ie jež je bulí O 'li'A'l tunách

fiřijcla z llull v Anglií dne J1 ú

nora Obé náleží i "aslle linii 'ier

fironiijat byl lííirber & 'o a nu

jilnén byl různým zbožím počítá
je v to válečný materiál

Deset onob usmrceno při sřícení

bídi e eilla Nčniecko touha po
ailciiiéní bezpráví na 1'elgii spá-

chaného u podrobnějším studiem
lilllsli uénieekýell listu vysloviv-
ších se ii éo záležitosti príšbl
se k liáhbdu Ze Německo k la-

kové- velkniiiyslnosti se odhodlalo
lilíivně z ohledu lia svojí vlastní

liepečiiost 1'zavíciií scpni--
í iluí-li- n

míru s-
- f Ifrií znamenalo by

značné poškození plánů spojenců
na jarní ofensívu Němci nyní
lllilji Vc své moci eclnll léllléř l!e- -

fii s výjimkou malého pruhu při
moii Kdy by líeleic slabí se po
iiiiviení míru zemí neulrální je
st neulralilii šeln-n- byla by

striiiiíiiui Němci mřlf by
mabiii eásl svého pomezí k

laíjení a jislé zabránili by šinul-i- o

po?
t
iijii arniiid sfiojeneů do

krajin rýnských který je zamý-ilei- i

Kromě tuho Néuiei mají za
In že uzavření separátního iiiTrn

1'iclgíí přiblížilo by načne skon-1'i- ií

pí íloniiiého zápasu 'i' na

ncjvciMi ziraiu Která oiiiiailovaua

je na f"(MJOlM

Americký klubovní dttm v Toron-

to zniíen výbuchem

Toronto Oni Hí února — Do-

mov Amerického kluhu spnleccn
ské or}'iiiiisiice amerických ohčn

nu v Toronto byl zničen požárem
dnes v časných hodinách ranních
1'ožár následoval po řadé výhu
ehl"i jichž příčinu doposud nebyla
zjÍHléiia ale okolnost že členové
klubu dávali hilné na jcvo svoje

přátelství ku spojencům a že

sedmý zámořský pink

Upálila nebo a dvé dítky
Orand J:laii'i III 1') února

"'eMh-vs- i následkem domácích růz-

nic jak se praví paní 'i tonika
1'olská :{ staiá v Kevau
nee bydlící včera vcéci v i i ) i

lomuosti svého mancla a l'í sy

nu uzavřela svoje lvr de rusky
"
a 7 roků slině ve Mvéfuieí zíi

pálila odev na nich a po té i ui
sobě ' šechu y tri uhořely

?SeUal ivl lil 111'IIMlVJIII VCl

šina l''li kniTcspolldcflcc byla lů

vérilOll éa-t- o opili i cílil by lil V lil

dé Spojených Státu také diploma
tickými i konzulárními zástupci

jiných vlád v dobé ucpiíítomnnsli

amerických zásl upcu I
ji iikí mít im

pochybuje II Schopnosti 'íll 'llll0
vy vlády obhájili životy ameri

ekýcll nběaUU Vláda I 'lllTailZOVíl

která v době svého uznání kon

troloviilii procent mexického ú

Clllí pO'kV loVillil 11 lopOSId
"rozumné přiměřenou ochranu ži

volům i majetku amerických i

Cil I lil"
Inrormacc tyto vymkly lni hvi

tlo h pctanciliinlcHát Ameriéuuii

liylo usmrceno v Mexiku v letech
I h 19IÓ a Hciliuiiětyřmel

vc třech predcháze jících —

)vaet amerických oliéaníí a Ack

náct Hiiieríckýeh voják fi liylo
na aiuerické pínlé heliem

pohledních tří let jako diilcilck

mexických tifxiiází

Když zpráva hýla oldržena
Stone předseda výlioru jiro

ahríiiiiéiií záležitosti navrhl ahy

hyla položena na stid a otíiíténa

jako veřejný dokunicnf Nciiéinil

žádticho koirifiitáre o její óbwlni

Senúíor l''nll vyjádřil zkliiniátií že

zpráva iicolmahovala také duvér-noi- t

korreKpondeiiei o kterou íJ-d-

ve hvé reKolueí

populární"1 známý jako americká

cie zrodil hc zde vedl vojenské

8e budovy

Maxia Tex„ 17 února — Deset
osob bylo usmrceno včera v čas-

ných hodinách ranních při si'íecní
se staré operní budovy v tomto
uičsté 'o kataslrolc následoval

výbuch a požár který hrozil zniče-

ním cele obchodili částí města -

mely dvojitá dua se UŽÍVillo jl
k ni' zásobovacích Anglícki'
lo!-- ' v o odhalilo všechny liéiueckř

úskoky a následkem toho přesta
lo býli diivéiivýui Toto upustí1
ní od ďivéřivirtí mělo dobré vý

b'lky a éinuosl irineckýeh po
norek na všech mořích by li znač
llé obmeena

Nový pluk Američanů do války

Wiiinipcg Mauitoba 'l února

Vojenské autority daly svoji
schválení pro utvoření amerického
baltaliouu v tomto méslé( který
bude znám jako Dvoustý i dva

uáelý jak bylo iřics oznáineiio

Major 1'ílmaii který je nyní N a

mcríeknii legií v Toronto bude

autority k domněnce že jedná se

o důsledek špiknití cizích nepiá
lei Undova mající áest poscho linvěstccli o mírovém jednání nic

ú Německem bvlo něco nravdvdí a péklié prnéelí ze Hcdélio ka

mene luéla cenu $M)(HH) a je i Nékolik osob při neítéstí finálo k

Velká chemická továrna vyhořela
Dl islol T nu„ lít února — 'i'i

bďoiiieká zpráva zinkaná de ca

ně ráno dnes udala že vcllá ehc-iniek- i

lovárna patřící lydcral
Dye Sluli' nud riicniícnl Co v

Jvingporl Teiui pětadvacet nul

odtiif byla značenu požárem v

pozdiiírdi hodináeh véera veéf v

l oslciltiějsí zprávy ale udaly ze

jenom jedna budova vyhořela a

že požár velkýeh škod neučinil

oiini do jistě míry také tuisvěd-iij- e

nedávné ujištění inocuodíse svýtn obsííhejn zeebi zničena

l Vidňliiid V pok vtlillte beleické
vhíilé Že Ve válce bude pokračo-
váno liž do úplného obnovení imi- -

raněni Marc teto sine hylo zříd-

ka níváuo V minulých dnech ale

byla tu otevřena výstavka veřej-

ných škol Lidé počali se shro-

mažďovat i aby výstavku si pro-

hlédli když ku katastrofě došlo

Krátce po ntdé výbuchů Htřcelui

budovy sfiiidla a plameny proni-

kly okny na všechny podlahy
Jeden muž přišel při tomto neště-

stí k vážnému ranění
itieké a hospodářské důležitostí
íelgicjeho velitelem
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